R E Q U E R I M E N T O  Nº. 412

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Caixa Econômica Federal realiza os sorteios de suas loterias em diversos municípios do país;

CONSIDERANDO que referidos sorteios são transmitidos ao vivo pelas emissoras de TV, como a TV Bandeirantes no Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO que tais eventos atraem um grande número de pessoas, veículos de comunicação e profissionais de imprensa, divulgando o nome do município por todo o país,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à GERÊNCIA NACIONAL DE APOIO A LOTERIA E JOGOS DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, solicitando incluir o município de Botucatu no calendário de sorteios das loterias da Caixa Econômica Federal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2007.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

Caixa Econômica Federal - Setor Bancário Sul – Quadra 4 – L. 34  - CEP 70070-000 - Brasília - DF